
                                                                                  

 

 

PORTARIA N° 01 /2021 – CREDE 20 

 

 

CONSTITUI A COMISSÃO TÉCNICA PARA SELECIONAR PROFISSIONAIS 

DA EDUCAÇÃO QUE COMPORÃO O BANCO DE AGENTES DE GESTÃO 

DA INOVAÇÃO EDUCACIONAL (AGI): NO ÂMBITO DO PROGRAMA 

APRENDER PRA VALER. 

 

 

 A Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 20, no uso 

das suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art.1° Constituir Comissão Técnica para coordenar o processo seletivo de forma geral, 

realizando as atividades de análise documental, entrevistas e análise de recursos.  
 

Art.2° A Comissão Técnica será composta por 05 (cinco) servidores da CREDE20.  

 

Art.3° Não poderão compor a comissão avaliadora servidores que tenham parentesco até o 

terceiro grau com qualquer candidata/o que esteja concorrendo às bolsas descritas nesta 

chamada pública. 

 

Art. 4° A Comissão Técnica terá autonomia para tomar providências quanto aos casos 

omissos nesta seleção, que por ventura venham a surgir.  

 

Art. 5° A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a 

partir de 18 de Março de 2021. 

 

CREDE 20, Brejo Santo, 17 de março de 2021. 

 

 

 

 
    Antônio Roberto de Araújo Souza 

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 20 

 

 

  



                                                                                  

 

 

ANEXO ÚNICO REFERENTE AO ART. 1° DA PORTARIA N° 01/2021, DE 17 DE MARÇO DE 2021 

_________________________________________________________________________ 

NOME DA/O SERVIDORA/OR 

_________________________________________________________________________ 

ANDRÉ LOPES DOS SANTOS 

ARTÁLIO BARBOSA FURTADO 

ANTÔNIO ROBERTO DE ARAÚJO SOUZA 

FABRÍCIO FERRAZ DE ARAÚJO 

MARIA SUELLEN JUCA DA SILVA 

 

 

 


